
2. August 2018

STROMPREISMONITOR

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
inklusive den einmaligen Wechsel-
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters.
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Enstroga
Preis: 596,51
Ersparnis: 112,79

Enstroga
Preis: 605,74

Ersparnis: 151,56

Enstroga
Preis: 541,02
Ersparnis: 137,40

Enstroga
Preis: 659,03
Ersparnis: 140,75

Enstroga
Preis: 524,89
Ersparnis: 195,61

Enstroga
Preis: 606,05

Ersparnis: 195,61

Enstroga
Preis: 595,05
Ersparnis: 92,36

Enstroga
Preis: 587,55
Ersparnis: 98,42 

Enstroga
Preis: 572,89

Ersparnis: 100,98

Enstroga
Preis: 625,39
Ersparnis: 130,26

Enstroga
Preis: 567,98
Ersparnis: 66,66

Enstroga
Preis: 538,40
Ersparnis: 73,58 Enstroga

Preis: 599,21
Ersparnis: 70,15

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW  	 € 	 611,98
Tiwag  	 € 	 634,64
IKB  	 € 	 669,36

Salzburg AG  	 € 	 673,87
Energie Graz  	 € 	 678,42
Wien Energie  	 € 	 685,97

EVN  	 € 	 687,41
Energie Burgenland 	 € 	 709,30
LINZ STROM    	 € 	 720,50

Energie Steiermark  	 € 	 755,65
Energie Klagenfurt   	 € 	 757,30

KELAG  	 € 	 799,78
Energie AG	 € 	 801,66

Enstroga
Preis: 498,17
Ersparnis: 211,13

Enstroga
Preis: 507,39

Ersparnis: 249,91

Enstroga
Preis: 442,68
Ersparnis: 235,74

Enstroga
Preis: 560,69
Ersparnis: 239,09

MyElectric
Preis: 392,03
Ersparnis: 219,95

Enstroga
Preis: 426,55
Ersparnis: 293,95

Enstroga
Preis: 507,71

Ersparnis: 293,95

Enstroga
Preis: 496,71
Ersparnis: 190,70

Enstroga
Preis: 483,31
Ersparnis: 202,66

Enstroga
Preis: 474,55 

Ersparnis: 199,32

Enstroga
Preis: 494,96
Ersparnis: 174,40

Enstroga
Preis: 469,63
Ersparnis: 165,01

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

Strompreise in Österreich

Enstroga
Preis: 527,05
Ersparnis: 228,60



2. August 2018

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Maxenergy
Preis: 860,87
Ersparnis: 186,56

Maxenergy
Preis: 943,06

Ersparnis: 277,99

Maxenergy
Preis: 840,55
Ersparnis: 182,95

Maxenergy
Preis: 874,30
Ersparnis: 261,80

Maxenergy
Preis: 841,36
Ersparnis: 249,85

Maxenergy
Preis: 841,36

Ersparnis: 250,94

Maxenergy
Preis: 796,18
Ersparnis: 189,80

Maxenergy
Preis: 913,86
Ersparnis: 185,53

Maxenergy
Preis: 806,56

Ersparnis: 233,36

Maxenergy
Preis: 840,55
Ersparnis: 192,67

Maxenergy
Preis: 703,21
Ersparnis: 132,55

Maxenergy
Preis: 877,84
Ersparnis: 101,96

Gaspreise in Österreich

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelte und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 835,76
TIGAS	 €	 979,80
EVN	 €	 985,98

Energie Graz	  €	 1.023,50
Energie Steiermark	 €	 1.033,22
Salzburg AG	 €	 1.039,92

Energie Burgenland	 €	 1.047,43
LINZ GAS	 €	 1.091,21

Energie AG 	  
Power Solutions	 € 	1.092,30
Wien Energie	 €	 1.099,39 

KELAG	 €	 1.136,10
Energie Klagenfurt	 €	 1.221,05

Enstroga
Preis: 658,05
Ersparnis: 389,38

redgas
Preis: 568,54

Ersparnis: 652,51

Enstroga
Preis: 637,72
Ersparnis: 385,78

Enstroga
Preis: 671,47
Ersparnis: 464,63

MyElectric
Preis: 337,30
Ersparnis: 498,46

Enstroga
Preis: 638,53
Ersparnis: 452,68

Enstroga
Preis: 593,35
Ersparnis: 392,63

Enstroga
Preis: 698,87
Ersparnis: 400,52

Enstroga
Preis: 603,74

Ersparnis: 436,18

Enstroga
Preis: 637,72
Ersparnis: 395,50

Maxenergy
Preis: 677,56
Ersparnis: 302,24

Enstroga
Preis: 638,53

Ersparnis: 453,77Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelte und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.


